
Profili: Doktor i stomatologjisë. Drejtues i një klinike private të stomatologjisë. I angazhuar në sektorin

joqeveritar të mjekësisë. I angazhuar në Ministrinë e Shëndetësisë dhe, aktualisht, në studime master të

shëndetit publik. Kontakte vendore dhe ndërkombëtare në sferën e menaxhimit të shëndetësisë.

KUALIFIKIMET

1997 Shkolla e Mesme “Pançe Karagjozov” – Shkup

2007 Fakulteti i Stomatologjisë – Shkup

2010 – vazhdon Studime pasuniversitare “Shëndeti publik” (vazhdon)

Gjuhët: Shqip (gjuhë amtare)

Maqedonisht (rrjedhshëm)

Anglisht (rrjedhshëm)

Turqisht (rrjedhshëm)

PËRVOJA RELEVANTE

2005-2013

Aktivitetet:

- Themelues dhe kryetar i Shoqatës për Kulturë dhe Edukim Shëndetësor “ ProVita” – Shkup

- Pjesëmarrje aktive në krijimin e strategjisë nacionale për ndërgjegjësimin e dëmeve të konsumimit të

duhanit

- Pjesëmarrje aktive në krijimin e strategjisë nacionale për mbrojtje nga kariesi

- Preventiva shëndetësore

- Aksione për dhurimin e gjakut

PËRVOJA PROFESIONALE

2008 – vazhdon Anëtar i Odës së Stomalogëve të RMV-së

2008 – vazhdon Anëtar i Shoqatës së Stomatologëve Shqiptarë në RMV

2019 – vazhdon Anëtar i Shoqatës së Implantologëve Shqiptarë në RMV



2008 – vazhdon çdo vit pjesëmarrje në së paku 3 aktivitete shkencore për stomatologjinë, të organizuara

nga Oda e Stomalogëve të RMV-së dhe Shoqata e Stomatologëve Shqiptarë në RMV

5 mars 2015 Shkup - Në emër të OJQ “ProVita”, organizator i seminarit për qasje në kirurgjinë mbi

kancerin kolorektal dhe metastazat e mëlçisë dhe teknika IORT (Intraoperative Radiation Therapy).

14-16 mars 2016 Bursa, Republika e Turqisë - Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare për turizmin

shëndetësor

12 maj 2018 - Organizator i “Zenit Event” – Seminar për qasjen bashkëkohore në stomatologjinë estetike

MENAXHIMI I SHËNDETËSISË

2008 – vazhdon - Themelues dhe drejtor i klinikës stomatologjike “Mollar Dent” – Shkup

2009-2010 - Shef i kabinetit të ministrit të Shëndetësisë

- Kryetar i Këshillit Drejtues të Fondit të Sigurimit Shëndetësor

2022 – 2023 – Ministër i Shëndetësisë

PËRVOJA POLITIKE

2014-2018 Lëvizja Besa - Kryetar i Këshillit Komunal të Degës së Çairit

2019-2020 AlternAtivA - Sekretar Organizativ

2020-2022 AlternAtivA - Sekretar i Përgjithshëm

-Kandidat për zgjedhje lokale në Komunë e Çairit

2022 AlternAtivA – vazhdon – Nënkryetar


